et in me psallebant qui bibebant vīnum et cetera
i. filii diaboli q̄ inebriebanū s̄ calice babilōis

De quarta feria.

Quarta feria est illa in qua dominus vēditus fuit a iuda. quia non solum voluit pati p̄ nobis. sed eciam vendi ut libe/ raret nos a venditione qz p̄mus parēs vendi/ dit nos diabolo per esum pomi vetiti. **N**ū psa. gratis venundati estis et sine argento redime/ mimi. Similiter multi vendunt se diabolo p̄ momentaneam delectacionem. sicut vendidit se adā pro esu pomi vetiti. **Q**uartaḡ feriavēdit⁹ est sol iusticie. ad nostram salutē. et quarta fe/ ria formatus est sol visibilis. ad mundi lucem. **C**rauit autem dominus sicut habetur in euā/ gelio huius diei flexu genu. et idcirco in intro/ itu. q̄ est ad phib⁹. iij. c. inuitat. ecclesia vt in no/ nīe dñi omne genu flectatur. celestium. qz eo s/ rum ruinam repauit. terrestrium. quia eos li/ berauit inferorum quia eos eduxit de lacu i q̄ non erat aqua. ut dicit zac̄ha. et est tertij toni. propter tria que inuitant ad flectēdū genua. **S**equitur et omnis lingua confiteatur qz do/ minus noster ihesu cristus i gloria est dei pa/ tris et sumitur de apostolo. verumtamen ordi/ nator officij intercepit verba illa. et omnis li/ gna confiteatur. eo q̄ iudaica sileat. **H**ende seq̄/ tur lectio. **D**icite filie syon ecce salvator tu⁹ ve/ nit. psa. lxiij. c. vbi habetur de mercede. dicitur eciā ibi. **E**cce merces ei⁹ cū eo z̄. **E**t dixerūt a/ geli quosdam enim latuit icarnacio quis ē iste qui venit de edon. idest de terra tinctis vesti/ bus idest membris corporis. que sunt restumē/ ta diuinitatis sanguinis purpura sumpta s̄ bo/ fra. **B**osra est ciuitas in moab et interpretat̄/ firma siue muneta. hoc est de inferno id est de se/ rena habitatione translatiue enim bosra ē ihe/ rusalem quam domin⁹ quodam suo firmavit au/ xilio. s̄ facti moabite. idest ex patre diabolo. vestes reges tixerunt. purpura sanguinis re/ spondit. **E**go qui loquo i justiciam et sum pro/ pugnator ad saluandum et dixerunt. **N**quare er/ go rubrum est idumentum tuum. quahi dicēt. quare cruentatus es pressura crucis. si tu iusti/ ciam loqueris. at ille respondit. torcular calca/ ui solus scilicet pro omnibus ut omnes libera/ ren̄ a de gentibus non est vir mecum. **P**ro lectionem vero cantatur responsoriū. **R**e auer/ tas faciem tuam z̄. in quo orat ipse. ut p̄ pas/ sionem veniat ad gloriam qui vero in agonia plixius orauit ut habetur in euangelio iōo su/ mitur offertorium. et post omnio de psalmo q̄ intitulatur oratio paup̄is cū anxiaretur. ex/ cepto verso respōsoni qui est. **S**aluum me/ fac deus qm̄ iii. a. v. ad. a meam. **E**pistola est si/ militer de psa. lxiij. c. Domine quis credidit z̄. in qua eciam describitur in eodem stementi in q̄ ab euangelista representatur in passione vbi di

citur. **N**on est ei species neqz decor. et ita sicut/ ouis ad occisionem ducetur. Post epistolā seq̄/ tur tractus. et in solito modo sc̄z immediate et/ hoc ideo quia ecclesia arcuus luget quam sole/ at et plangit se ut dictum est in quarta parte/ sub ti. de tractu. **T**ractus enim significat p̄la/ tum et ideo in tota sexta feria non dicunt m̄sī/ dus. **R**esponsoriū vero est p̄mittencū. et/ quia dominus non est ista die crucifixus. s̄ tan/ tum venditus ideo non solum s̄ tractus ver/ eciam et responsoriū. **P**assio que sequitur ap/ propinquabatur z̄. luce. xxij. c. conuenit cum/ precedentibus. in qua exprimitur consilium iu/ deorum iudee p̄odicio et domini passionis. Post o/ mum est. potum meum cum fletu miscebā. po/ tum scilicet passionis quādo vīblicet sudor ei⁹ erat sicut gutte sanguinis decurrentis in terrā/ potest eciā dīc. q̄ duo sunt nobis necessaria. scilicet oratio. et pacientia secundum quod di/ cit dominus. **O**rate p̄ consequentibus et calū/ mantibus vos. **A**d hec quidem duo inuitamur in introitu ad oracionem cum dicitur. **I**n noīe ihesu omne genu flectatur. ad pacientiam exē/ plo saluatoris. de quo subiungitur. cristus fa/ctus est obediens z̄. **N**on enim est obediens in/ tribulacione. nisi qui libenter tollerat. Due le/ ctiones ideo leguntur quia hac die domin⁹ tra/ ditus est p̄ duobus. et a duobus populis. **I**n quibus ecclesijs ad vtramqz genua flectunt/ quia ab utroqz populo adoratur. **P**refea hac/ die sicut dicit aug. consilium imierunt iudei quo/ ihesu dolo tenerent et occiderent. et judas ve/ nit ad eos. et pacti sūt sibi pecuniam se daēos. **S**icut ergo ecclesia representat̄ i sexta feria a/ dus iudeorum. ita et in quarta consilium eoz. **N**uidam autem primo legunt lectionem illam. **D**icite filie syon et postea illam. Domine q̄s cre/ didit. **A**lij vero econuerso. primi quidem attē/ dunt solum illud quod dixim⁹. et quod vendis/ cio iude que facta fuit quarta feria passionem/ domini precessit. de qua venditione fieri vide/ tur sermo in illa lectione. **D**icite filij syon. in il/ lo verbo. Ecce merces eius cum eo. **A**lij aē at/ tendunt q̄ p̄m⁹ hō duas mortes incurrit. s. car/ nis et anime. et cristus nos ab vtraqz libera/ uit. et quia mors anime mortem corporis p̄cessit/ ideo prius legunt lectionē illam. in qua agit̄/ de morte anime. et de liberatione ab ipsa. **D**e/ morte agitur in illa. Domine quis credidit z̄. ibi omnes q̄si oues errauim⁹. et vn⁹ q̄sqz in vi/ am suam declinavit. De liberatione vero statiz/ sequitur ibi. **D**ominus posuit in eo iniurias/ eorum omnium nostrum. et iterum. **I** posuit p̄/ peccato animam suam videbit semen longeūz. **A**d animam eciam p̄tinet graduale vniū ha/ bens versū. s. **R**e auertas faciem tuam a puerō/ tuo idest ab eo qui parvus et humili apparēt in/ experientia tribulacionis. **S**equitur versus. **S**aluum me fac et cetera. usqz non est substancia/ Agne enim seducionis iudeorum usqz ad aiām

saluatoris tollendam peruererunt. et illi qui erant profundi lim⁹ infirmati eius preualuerit. Sicut autem saluator animam suam posuit p animar⁹ nostrar⁹ redēptione. ita corp⁹ sub iecit pro corp⁹ redēptione. vnde in sc̄a lectione de ip̄hus corpe agitur. sanguine p̄p̄ rubricato. vbi dicitur. Nuis est iste qui venit de edon. ac et ibi. quare rubrum est vestimentu⁹ tu⁹. ip̄e r̄ndit torcular. ac. Et qz de sola miseratione passus est dominus p̄o nobis. ideo propheta in personā ecclēsie lectionem illā cōcludit dices. miserationum dñi recordabor. laudem anunciaui super oībus que reddidit nobis dominus deus noster. qz vero quinq⁹ sensibus corporis peccauimus. ideo sequit⁹ tractus. dñe exaudi oracionem meaz. ac. hñs quinq⁹ sensus vel hz quinq⁹ versus ppter quinq⁹ vulnera xp̄i. Seu qz quinque exiuit sanguis ab ec. primo in circumcisio ne. sc̄do m̄ oīoe. tercio m̄ flagellatione. quarto in crucifixione. quinto in laceratione. et in ipso tractu genus humanum petit auxilium. qz fitetur defectum quem ex peccato primi parentis incurrit. cum dicit. qz defecet dies mei sicut fumus. Dies em̄ est vita hominis cuius nox est mors. sed hec vita est abbreviata. et deficit propter superbia m̄ primi parentis. que per fumum intelligit. et sequit⁹. ossa mea sicut in frigorio frigia sunt ossa mea sunt vires interiores vel fortes qui sunt in ecclēsia. qz carnes id est carnales sunt entat. frigorium em̄ trisp̄ est. scilicet peccatorum recordatio. p̄p̄ rum p̄assio. futuri iudicij meditacio. In his frigitur bonus homo. clauditur autem tractus sicut lectio. et in mia dñi. vñ vltimus versus est. tu exurgens dñe misereberis. Nec igitur quarta feria priuilegiata est. qm̄ legūtur in ea due lectiones propter ordinandos in sabbato seqn̄ti. Item quia in ea die xp̄istus venditus fuit triginta denarijs. sicut et ioseph⁹ triginta argenteis. quia seruus non est sup̄ dominum. nec discipulus super magistrum. Et ab hac quarta feria sumptum est qz semper in quarta feria iejunare et abstiner ea carnalib⁹ defideris debes mus. et in memoriam vendicionis xp̄i. hec feria secundum locum obtinet post sextam feriam p totum annum in ieiunijs penitencialibus.

De quinta feria.

Hoc tractatu quinte ferie cene domini b̄z or dñe procedemus. Ram primo gn̄ast dicemus aliqua de officio sequentium trium dierum. postea specialiter de officio huius diei. Et primo de introductione publice penitencium in ecclēsiaz. et de sacramentis quibus hec hz quinta feria specialiter insigmitur. Secundo de triplicis olei consecracione. Tercio de huius diei missa officio. vbi etiam agitur de pedum locione. et de officio vespertino. Quarto de altariū de studacione. et de officio vespertino qz de ip̄oz.

qz de pavimenti ecclēsie lotione. et de corporis dñi reservatione. et de quibusdam alijs.

De officio trium dierum.

Renotans auct̄ est qz ecclēsia luget tribus diebus. qz tot diebus fuit dominus in sepulcro. Sicut em̄ jonas fuit in ventre cete tribus diebus et tribus noctib⁹ ita fuit in sepulcro. Nam pars illa sexta ferie. qz fuit in sepulcro accipitur pro nocte. et die sexta ferie. et nox diei dominice similiter p nocte a die ip̄hus diei accipitur. dies vero sabbati in teca est sc̄z nox cum die suo. i. spaciuz videlicet vigintiquatuor horarum. Est ḡ sensus. Fuit dominus in sepulcro tribus diebus et tribus noctibus. id est tribus temporibus quoꝝ quodlibet constat er die et nocte. Sic em̄ loqui osuimus. quia si aliquis etiam minima parte alis eō diei fuerit in aliquo loco dicimus eum ea die sibi fuisse. Fuit itaqz sc̄dm ipsum. xl. horis in sepulcro. videlicet quatuor horis sexta ferie. et p̄iñ. sabbati et. vñ. noctis diei dñi. qz quadris fucum orbem morte transgressionis decez mandat̄. mortuum viuificauit. Sed sc̄dm processa videtur qz triduana domini sepulturade beat celebrari sexta feria sabbato et die dominica. Sed respondetur qz quia dominus in nocte diei dominice resurrexit. noctez illaz ad honorem resurrectionis soleniter celebramus. Vnde necesse est qz in quinta feria p̄ueniamus et ita triduo sc̄z q̄nta et sexta ferias et sabbato humiliacionem domini in merore celebremus. qz et in q̄nta feria iaz interuenerat nepharuz om̄erium iudaice prodicionis. Quidam tamē cuilibet premissorum trium diez vigintiquatuor attribuit horas volentes xp̄i defuncti exequias septuaginta duabus horis celebrare. et tristiciam. lxxij. discipuloz merito per hz exprimere. Hanc ecclēsia his diebus tenebras colit et matutinas fuit primo quia in luctu et in merore est propter domini passionem ppter ei⁹ triduanā mortem exequias celebrat triduanas. Secundo officium tenebrar⁹ significat. n̄ tam tenebras materiales qz fuit super faciem terre dum pendebat sol iusticie in cruce. Fuit em̄ tunc eclipsis miraculosa. n̄ naturalis per tres horas. videlicet a septa usqz ad nonam inclusive. quam etiam spirituales que in illo triduo in cordibus fidelium extiterunt per hoc qz tenebras colit tenebrarum primatus insinuat⁹. que his diebus incepérunt precedere dies p̄t sub sabbato sancto dicetur. In his vero tribus diebus silent campane. qz tunc siluerit apostoli. et predicatores. et alij qui per campanas intelligunt. Bonus autem campanarum. significat sonum predicationis. de quo dicitur. In om̄nez terraz exiuit sonus eorum. Non enim iam circuibāt iaz euangelizando vicos auribus. Sed ymno dicto exierunt cum biesu in montez oliueti. qz cū dñs